DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/04/2023 | Edição: 67 | Seção: 3 | Página: 168

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

EDITAL DE 24 DE MARÇO DE 2023

ALTERAÇÃO DA DATA DE CESSAÇÃO DOS EFEITOS DA SUSPENSÃO DO PRAZO

DE VIGÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO DE SERVIDORES REALIZADO PELO TRT6 (EDITAL Nº

1/2018)

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o decidido no PROAD n.º

21845/2017 (docs. 227 e 228), com fulcro no art. 10 da Lei Complementar n.º 173/2020, com a redação

conferida pela Lei n.º 14.314/2022, resolve:

ALTERAR a data da cessação dos efeitos do Edital de Suspensão do prazo de validade do

Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro Permanente de Pessoal do TRT6 (Edital 01/2018),

veiculada no Edital publicado no DOU de 15 de dezembro de 2020, para que a contagem do prazo

remanescente em 20 de março de 2020 seja restabelecida a partir de 1º de janeiro de 2022, recaindo o

novo termo final da vigência do concurso público em 29 de julho de 2022.

NISE PEDROSO LINS DE SOUSA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.